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Skogselskapet
Det norske Skogselskap er ein landsomfattande ideell med-
lemsorganisasjon, som jobbar for å fremma forståing for 
skogen si mangesidige betyding. Skogselskapet i Rogaland 
vart stifta i 1899, og er i dag eitt av 16 fylkeslag.

Skogselskapet i Rogaland jobbar for at alle skal ha glede av 
skogen sine unike eigenskaper, 
som kjelde til bærekraftige ressursar, som klimaregulator og 
som arena for friluftsliv og artsmangfald.

Informasjon og formidling står sentralt i Skogselskapet sitt 
arbeid, med aktiviteter for barn og unge som hovudsatsing. 
Organisasjonen er både en 
stolt tradisjonsberar og ein 
framtidsretta pådrivar for 
grøn omstilling. Vi mei-
ner aktiv og bærekraftig 
bruk av skogen er viktig 
for å oppretthalde levande 
bygder, og jobbar for retten 
til bærekraftig hausting frå 
vår viktigaste fornybare 
ressurs. Skogselskapet vil 
fremja verdiskapning gjen-
nom kunnskap og ansvar-
leg forvaltning, og vårt 
haldningsskapande arbeid 
retter seg derfor mot både 
næring, myndigheiter og 
allmennheita. 

Som ideell medlemsorganisasjon treng og jobbar vi for støtta 
frå våre medlemmer, og vi inviterer alle med interesse for 
skog og naturbruk til å melda seg inn i Skogselskapet. Som 
medlem får du tilsendt fire utgåver årleg av medlemsbladet 
Skog og Miljø, samt vår årsmelding med skogstatistikk og 
fagartiklar. Vi deler òg skogfagleg informasjon og inviterer 
jamleg til samlingar. Med støtte frå våre medlemmer ønskjer 
vi å vidareutvikla aktiviteten og nedslagsfeltet vårt i åra som 
kjem, og å veksa som samfunnsaktør og ressurs for heile 
regionen.
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Elevar klare for skuleskogdag i Njåskogen 
i april 2022 | Foto: Kjell Terje Skrunes 

VISJON
Alle menneske skal oppleva skog som ei verdifull kjelde til livskvalitet.

MÅL
Skogselskapet skal gjera synleg skogen sin store samla verdiskaping for næring, klima og samfunn gjennom 
ei ideell, langsiktig og global verksemd. Klima og helse står i fokus.
Vi ønsker å synleggjere skogen som verdiskapar, miljøarbeidar og tradisjonsberar.

STRATEGI
Formidla fagkunnskap om skog og tre til skole, skogeigarar, politikarar, styresmakter og samfunnet.
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Leiar
Året 2022 har vore eit greitt og nokså 
gjennomsnittleg år for Skogselskapet i 
Rogaland når det gjeld drift og aktivitet. 
Den daglege leiaren vår har sytt for å 
halda hjula i gong i selskapet og jobbar 
trutt med å spreia informasjon om ver-
dien og viktigheten av skogen og arbeid 
knytt til denne.

Særleg er arbeidet som er retta mot barn 
og ungdom viktig. Ungdom har fått 
læra om skog og natur gjennom kjekke 
aktivitetar, mellom anna på skogdagar 
på Jæren. Ikkje alle unge har eit naturleg 
nært forhold til skog og natur. 

Skjermar overtek mykje av fritida, og då er arbeidet med formidling retta mot den 
yngre generasjonen blitt enda viktigare enn tidlegare. Fokus på klima og miljøarbeid 
har lært oss kor viktig det er med kunnskap om det me skal ta vare på.

Godt vervearbeid har gjort at medlemstalet i Skogselskapet aukar. Det må vera eit 
mål også framover å fortsetja dette arbeidet. Eg vil sterkt oppfordra alle medlemmer 
til å verva nye medlemmer. Alle er velkomne, men særleg unge menneske treng me 
fleire av. Kva med å syta for at generasjonen etter deg også er medlem i Skogselskapet? 

Økonomien i Skogselskapet er også noko me stadig må ha fokus på. Det er ikkje 
alltid lett å finna inntekter, og me må prøva å jobba målretta med aktivitet og drift 
som kan tryggja økonomien.

Året me er inne i ser ut til å bli eit år med meir aktivitet enn fjoråret. Det blir jobba 
aktivt med informasjon til skogeigarar om skogens verdi, skogen som råstoff og 
skogen som ein viktig bidragsytar i klimakampen. Samarbeid med andre lag og 
organisasjonar blir framleis ei forutsetning.

Styret vil takka tilsette og samarbeidspartnarar for godt arbeid i 2022.

Kristofer Tveiterå

Fung. styreleiar

Skogselskapet

Foto: Privat
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I 2022 blei det halde 4 styremøte, tre digitale og eitt 
fysisk. Det blei behandla totalt 43 saker. Styret har gjen-
nom året hatt fokus på å betra økonomien i selskapet, og 
her ser ein både på moglegheiter for å redusera utgifter 
og auke inntektene.

Byte av regnskapsførar er ein del av dette  arbeidet, og 
dette blei gjennomført i meldingsåret. Ein har også 
redusert driftsutgifter ved å inngå ny avtale om reinhald 
i Skogens hus. 

I tillegg har me lykkast i å få inn midlar knytta til dei 
faste arrangementene me gjennomfører, slik som skule-
skogdagar og familiedagar. Bionergiprosjektet, som blei 
starta i 2021, blei vidareført i 2022, og bidrar også til å 
auka inntektene noko.

Skogselskapet eigde 5 prosent av aksjane i Reiersøl 
Planetskole AS. Dette selskapet selde eigedomen sin i 
meldingsåret, og Skogselskapet fekk 502.000 kroner for 
sin eigardel. Desse er plassert på renteberande konto.

AKTIVITETAR
2022 blei eit år der smitteverntiltak i høve Covid-
pandemien ikkje lenger påverka mogelegheitene til å 
gjennomføra arrangement og møter. Alle restriksjonar 
blei oppheva i midten av februar, noko som gjorde det 
lettare å både planleggja og gjennomføra aktivitetar. 

Skuleskogdagane i Njåskogen  i Time som går over ein 

periode på to, tre veker etter påske er eit stort løft. Men 
med gode samarbeidspartnerar i Jærmuseet/Vitengarden 
og grunneigar Jæren Skoglag,  og ikkje minst dugnads-
innsats frå styremedlemmer, blei arrangementet ein 
suksess. Også dette året var tilbakemeldingane frå elevar 
og lærarar utan unnatak positive.

Sundag 20. mars markerte me FNs internasjonale skog-
dag med stand i Sørmarka i Stavanger. Her delte me ut 
informasjons- og vervebrosjyrar, og slo av ein skogprat 
rundt bålpanna med dei mange som stoppa ved standen. 
Dei kunne også delta i ein skog-quiz, og for borna hadde 
me og spikkeknivane med.

Sundag 24. april var det skogdag på Vitengarden på 
Nærbø i samaband med Jærmuseet sin årlege familiedag. 
Her hadde Skogselskapet ansvaret for ein natursti om tre 
og skog, i tillegg til at me hadde ein post med saging, 
kløyving og kapping av ved.

Sundag 8. mai  deltok vi på Naturdagen ved Stokka-
vatnet i Stavanger, eit årleg arrangement som Stavanger 
kommune har ansvaret for. Her er det spikkebord for dei 
minst som gjeld, og også dette året var Skogselskapet sin 
post mellom dei mest populære på dette godt besøkte 
arrangementet.

I samband med årsmøtet 14. juni arrangerte me semi-
naret «Grønt skifte i praksis». Etter fleire gode foredrag, 
blei seminaret avslutta med ein utedel. Seminaret blei 
arrangert i tett samarbeid med Statsforvaltaren og 
Rogaland Fylkeskommune.

I august/september var me med på skuleskogdagar 
på Limagarden i Gjesdal, også her i samarbeid med 
Vitengarden. Dagen er sett saman av to hovudelar; 
Hausting og bruk av frukt og bær. Den andre delen, 
som Skogselskapet har ansvaret for, handlar om rydding 
i kulturlandskapet, saging, kløyving og løing  av ved, 
og ikkje minst ein natursti med oppgåver med vekt på 
ulike treslag, og bruken av dei.

Prosjektet «Skogbasert bioenergi i landbruket», der 
Skogselskapet er prosjekteigar, starta i 2021 og blei 
vidareført i meldingsåret.  Det skal leggja til rette for 

Årsrapport for Skogselskapet i Rogaland 2022Verksem
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STYRET
Etter årsmøte 2022 er styret samansett slik:

Konsentrerte fjes ved Skogselskapet sitt spikkebord 
under Naturdagen ved Stokkavatnet 8. mai.  
Foto: Kjell Terje Skrunes. 

STYREMEDLEM KOMMUNE PÅ VAL ÅR
Christian Aasland (leiar) Time 2024
KristoferTveiterå (nestleiar) Suldal 2023
Inga Ø. Apeland Vindafjord 2023
Karin Repstad Spanne Stavanger 2024
Per Helle Tysvær 2026 (fylkestinget)
Rasmus Hagalid Stokkeland (1.vara) Hjelmeland 2023
Mathilde Grimsby (2. vara) Tysvær 2023
Jan Erik Larsen (vara for Per Helle) Tysvær 2026 (fylkestinget)
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auka bruk av fornybar energi basert på lokalt trevirke i landbruket. 
Prosjektet blir støtta økonomisk av Rogaland fylkeskommune og 
blir gjennomført i tett samarbeid med Statsforvaltaren.

22. og 23. november deltok styreleiar og dagleg leiar på Rådsmøtet 
i Det norske Skogselskap på Gardermoen.

Hausten 2022 blei det arbeidd med prosjektsøknad for prosjektet 
«Aktive skogeigarar», der me søkte Statforvalatren om støtte gjen-
nom skogkulturmidler. Prosjektet blei godkjent i desember. Det 
vil gå over 3 år (2022 – 2025) og er sett saman av ei rekkje arran-
gement, til dømes fagdagar og webinarer i tillegg til skogfaglege 
artiklar i Bondevennen.

ADMINISTRASJON
Kjell Terje Skrunes har hatt 100 prosent  stilling i meldingsåret. 
Dagleg leiar i Skogselskapet er også dagleg leiar i AS Skog og i 
Rogaland skognæringsforum. Skogselskapet fakturerer desse for 
tenestene, og inntektene herifrå er ein viktig del av selskapet sitt 
inntektsgrunnlag.

REGNSKAPSFØRAR
Skogselskapet sin rekneskap vert ført av 12i Økonomi AS, Finnøy.

REVISOR
Bryne Revisjon AS, ved statsautorisert revisor Alf Danielsen, er 
revisor for selskapet.

ÅRSMØTE
Årsmøtet blei halde på Jørpeland 14. juni. Kring 50 møtte til det 
opne møtet som blei avslutta med eit seminar. Årsmelding og 
årsrekneskap vart godkjende utan merknader.  

VAL
Geir Apeland (leiar), Svein Kjetil Rønnevik og Hans-Petter Tøn-
nessen var i valkomiteen. Hans-Petter Tønnessen presenterte 
valkomiteen si innstilling, og møteleiar gjennomførte val. 

Christian Aasland, Kristofer Tveiterå, Inga Ø. Apeland, og Karin 
Repstad Spanne var ikkje på val, medan Per Helle hadde sagt ja 
til attval. 
Valkomiteen innstilte på attval av Per Helle som styremedlem, 
attval av Jan-Erik Larsen som personelg vara for Helle og attval av 

Rasmus Stokkeland og Mathilde Grimsby som 1. og 2. vara. Alle 
blei attvalt ved akklamasjon.

Valkomiteen innstilte vidare Christian Aasland som styreleiar, og 
Kristofer Tveiterå som nestleiar. Begge blei valt ved akklamasjon.

Geir Apeland gjekk ut av valkomiteen. Turi Ottersland Tjøstheim 
blei føreslått som nytt medlem i valkomiteen og valt ved akklama-
sjon.

Valkomiteens samansetning blei dermed:
Svein Kjetil Rønnevik, på val i 2023
Hans-Petter Tønnessen, på val i 2024
Turi Ottersland Tjøstheim, på val i 2025

MEDLEMSKONTINGENT
Årsmøtet valte å vidareføra medlemskontingent på kr 300, i tråd 
med forslag frå Det norske Skogselskap. For livsvarige medlemmer 
vidareførast ei trykksakavgift på kr 300. Bedriftsmedlemskap på 
kr. 1.000  per år.

MEDLEMSUTVIKLING
Pr 31.12.22 var det registrert totalt 429 medlemmer i registeret. 
Det blei innmeldt 26 nye medlemmer i meldingsåret. Her er mange 
kategoriar, til dømes livsvarige medlemmer, årleg betalalande og 
bedrifter. Nokre livsvarige medlemmer betalar trykksakavgift, 
andre ikkje osb. 

Styret ynskjer å understreka kor viktig det er at medlemmer ver-
var nye medlemmer. Særleg viktig er det at nye generasjonar blir 
rekrutterte.

REGISTEROPPDATERING
Oppdatert kontaktinformasjon er ein føresetnad for å vedlikehalda 
medlemsregisteret og halda verdifull kontakt med medlemmene 
våre. Stadig meir informasjon og relevante invitasjonar vert  send 
per e-post og SMS. Kontaktinformasjonen din kan enkelt oppda-
terast ved å sende ein e-post til rogaland@skogselskapet.no, eller 
du kan ta kontakt på 973 00 095. For utsending av medlemsbladet 
Skog og miljø per post trengs oppdatert postadresse.

Fylkesskogmeister Stein Bomo underviser om skogplanting 
på skuleskogdag i Njåskogen ved Bryne i april. Foto: Kjell Terje 
Skrunes 

Frå Naturstien på familiedagen på Vitengarden på Nærbø 24. 
april.   Foto: Kjell Terje skrunes
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Skogselskapet eig fire mindre eigedommar 
rundt om i fylket. På større og mindre deler 
av desse eigedommane har Norsk Institutt for 
Bioøkonomi (NIBIO) lagt ut ulike typar for-
søksflater. Skogselskapet ser det som ei viktig 
oppgåve å på denne måten kunne medverka til 
stadig større kunnskap om skog og skogbruk 
i Rogaland. 

Alle skogeigedommane til Skogselskapet er 
forsikra i forsikringsselskapet Skogbrand. I 
tilknyting til eigedommane er Skogselskapet 
også medeigar i fleire felles bil- og traktorvegar.

HANSASKOGEN (VASSMYR), 
VINDAFJORD
Totalarealet er ca. 750 dekar, og det produktive 
330 dekar. Deler av eigedommen blei planta 
med gran og sitkagran på 1960- og 70-talet. 
Det står ei jakthytte på eigedommen, og jakta 
er utleigt. Det er bilveg fram til eigedommen, 
og eit par traktorvegar innover til Ternevatnet. 

BREIDABLIKK, FINNØY
Totalarealet er ca. 48 dekar, og mest heile area-
let er produktivt, for det meste superbonitet. 
Skogen er nytta til forsøk av NIBIO. Eit pro-
veniensforsøk frå 1983  med sitkagran har årleg 
løpande tilvekst på 4,8 m3/dekar. Skogselskapet 
ser fram til neste tilvekstmåling som truleg vil 
visa endå høgare tal.

AXEL HEIBERGS PLANTEFELT 
(AUESTADSKOGEN), GJESDAL
På denne eigedommen vart det i 2016 delt frå 
ein parsell til ein nabo som hadde behov for 

meir beiteareal. På deler av dette arealet står det 
i dag forsøksskog, og Skogselskapet har derfor 
ein bruksrett til skogen så lenge forsøka held 
fram. Vidare blei det same år kjøpt eit noko 
større areal av ein annan nabo med tanke på 
skogreising. Desse sals- og kjøpsavtalane vart 
gjort i 2016/2017. På deler av den innkjøpte 
parsellen er det planta klimaskog, men ein del 
areal er framleis ikkje tilplanta. Jakta er utleigd.

Totalarealet er i dag  523 dekar, medan det pro-
duktive arealet er ca. 230 dekar. Også på denne 
eigedommen det lagt ut mange forsøksflater, 
bl.a. fleire produksjonsflater med ulike granar-
tar. Det vart planta 100 daa ny skog gjennom 
klimaskogprosjektet i 2016. Det vart òg hogd 
og planta gran og svartor på Auestad i 2017.

STORSKOGEN (LOMELAND), 
EIGERSUND
Totalarealet er ca. 470 dekar. Ca. 275 dekar er 
produktiv skog. Store deler av skogarealet er lagt 
ut til forsøk, og då for det meste ei lang rekkje 
produksjonsforsøk med mange ulike treslag, 
både bartre og lauvtre. 

SKOGENS HUS, STAVANGER
Skogselskapet har kontoradresse i Skogens hus 
i Pedersgata 32c i Stavanger, Holistic Center 
AS leiger alle areal som Skogselskapet ikkje 
brukar sjølv. I tillegg leiger me ut møterommet 
på forespørslar. 
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VEDTEKTER FOR SKOGSELSKAPET I ROGALAND
Gjeldende fra 14. september 2011

§ 1:   SELSKAPETS FORMÅL
 Skogselskapet i Rogaland har som formål å fremme forståel-

sen av skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt 
skogbruk.

§ 2: SELSKAPETS SAMMENSETNING

 Skogselskapet i Rogaland består av:
 a) Direkte medlemmer
 b) Støttemedlemmer, som er lag, foreninger, institusjoner, 

kommuner, allmenninger, banker, bedrifter o.l. som vil 
støtte Skogselskapets arbeid.

 c) Æresmedlemmer
 Årlig betalende medlemmer som i to år, tross påkrav ikke har 

betalt kontingent, betraktes som uttrådt av Skogselskapet.
 Medlemmer av fylkesskogselskapet er samtidig medlemmer 

av Det norske Skogselskap.
 Skogselskapet i Rogaland står tilsluttet Det norske Skogsel-

skap og samarbeider med dette.

§ 3: SELSKAPETS ADMINISTRASJON
 Selskapet ledes av styret med bistand av sekretær og annet 

administrativt personale.
 Selskapets høyeste organ er årsmøtet.

§ 4: STYRETS SAMMENSETNING
 Skogselskapet skal ha et styre på 5 medlemmer med tre 

varamedlemmer.
 Ett medlem med varamedlem oppnevnes av  

Rogaland fylkesting
 De fire øvrige medlemmer med første og andre varamedlem 

velges av årsmøtet.
 Styrets medlemmer har en funksjonstid på tre år.  

De fire årsmøtevalgte medlemmer trer ut av styret etter tur.  
Første og andre varamedlem velges for ett år om gangen.

 Dersom det foreslås gjenvalg på en representant etter to 
perioder i styret, skal det stilles motkandidat.

 Styret er beslutningsdyktig når leder eller nestleder og minst 
to styremedlemmer eller vararepresentant er tilstede. Vedtaket 
må da være enstemmig. Ved stemmelikhet har styrets leder 
dobbeltstemme.

§ 5: STYRETS GJØREMÅL
 Styret ivaretar Skogselskapets interesser, forvalter dets midler 

og eiendommer og fremmer dets formål på betryggende og 
best mulig måte.

 Ved omdisponeringer eller salg av større eiendommer (skogei-
endom, planteskole eller

 annen fast eiendom), forberedes dette av styret for årsmøtet, 
som fatter endelig vedtak.

 Styret ansetter (eventuelt avskjediger) selskapets funksjonæ-
rer, fastsetter deres lønn og i tilfelle instruks for deres arbeid.

 Styret kan velge et engere arbeidsutvalg med styrets leder og 
nestleder som selvskrevne medlemmer. Til fremme av Skog-
selskapets formål kan styret oppnevne tillitsmenn (represen-
tanter for regioner, en eller flere kommuner.)

 Styret forbereder årsmøtet og legger fram for dette årsmel-
ding og revidert regnskap, dessuten oversikt over prioriterte 
arbeidsoppgaver for det kommende år.

 Styret skal hvert år utarbeide virksomhetsplan med budsjett 
som skal sendes Det norske Skogselskap.

 Over styrets forhandlinger føres møtebok. Utskrift av møtebok 
sendes til Det norske Skogselskap så snart den er godkjent.

 Årsberetning og revidert regnskap sendes til Det norske Skog-
selskap innen 20. april hvert år etter fastsatte regler.

 Den samlede kollektive kontingent for medlemmer sendes 
forskuddsvis til Det norske

 Skogselskap innen 20. april i henhold til medlemsliste.
 Fylkesskogselskapene skal ved opptreden utad, f.eks. på bre-

vark, gi uttrykk for at de er tilsluttet Det norske Skogselskap.

§ 6: ÅRSMØTE
 Årsmøte skal holdes hvert år til tid og sted som styret bestem-

mer. Bekjentgjørelse skjer på betryggende måte og med minst 
to ukers varsel.

 Årsmøtet ledes av en valgt møteleder.
 Stemme på årsmøtet har fylkesskogselskapenes direkte med-

lemmer og utsendinger fra tilsluttede lag og foreninger. Hvert 
lag har en stemme.

 For å være valgbar til tillitsverv i fylkesskogselskapet må 
vedkommende ikke ha fylt 70 år.

 Styrets medlemmer har ikke stemmerett når det gjelder års-
melding og regnskap.

Det påligger årsmøtet å:
 a) Behandle styrets årsberetning (årsmelding).
 b) Behandle Skogselskapets årsregnskap.
 c) Velge medlemmer og varamedlemmer til styret,  

  og blant styrets medlemmer velge leder og  
  nestleder for ett år.

 d) Velge revisor for ett år.
 e) Velge delegater til  

  Det norske Skogselskaps landsmøte.
 f) Velge valgkomitè på tre medlemmer. Av disse tre  

  uttrer ett medlem hvert år,første gang etter  
  loddtrekning. Årsmøtet velger også  
  valgkomitèens leder.

 g) Utnevne æresmedlemmer.
 h) Fastsette medlemskontingent.
 i) Behandle andre saker fremmet av styret.
 Beslutningene fastsettes med simpelt flertall. I tilfelle stemme-

likhet er lederens stemme avgjørende.
 Ekstraordinært årsmøte kan sammenkalles når styret finner 

det nødvendig, eller når det kreves av minst 20 medlemmer.
 Over årsmøtets forhandlinger føres møtebok, som under-

tegnes av møteleder og minst to medlemmer som velges på 
årsmøtet blant de fremmøtte stemmeberettigede.

§ 7: VEDTEKTSENDRINGER OG OPPLØSNING
 Endring av disse vedtekter kan vedtas av årsmøtet med to 

tredjedels flertall.
 For å kunne bli behandlet på årsmøtet må forslag til ved-

tektsendring sendes inn skriftlig til styret minst tre måneder 
før årsmøtet. Skogselskapets vedtekter skal forelegges Det 
norske Skogselskaps landsstyre til godkjenning.

 Forslag til oppløsning av fylkesskogselskapet legges fram for 
årsmøtet. Dersom forslaget oppnår to tredjedels flertall, skal 
det forelegges påfølgende årsmøte til endelig  vedtak 
med to tredjedels flertall.

 Blir fylkesskogselskapet oppløst, tilfaller dets midler og eien-
dommer Det norske 

 Skogselskap og skal av dette nyttes til beste for skogbruket i 
Rogaland fylke.

§ 8: IKRAFTTREDEN
 Disse vedtekter er vedtatt av årsmøtet i Skogselskapet i 

Rogaland den 19. mai 2011, godkjent av styret i Det norske 
Skogselskap den 14. september 2011, og gjort gjeldende som 
Skogselskapet i Rogaland sine vedtekter fra 15.september 
samme år.

Årsrapport for Skogselskapet i Rogaland 2011                                                        13 

VEDTEKTER FOR SKOGSELSKAPET I ROGALAND
Gjeldende fra 14. september 2011

§ 1:   SELSKAPETS FORMÅL
 Skogselskapet i Rogaland har som formål å fremme forståel-

sen av skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt 
skogbruk.

§ 2: SELSKAPETS SAMMENSETNING

 Skogselskapet i Rogaland består av:
 a) Direkte medlemmer
 b) Støttemedlemmer, som er lag, foreninger, institusjoner, 

kommuner, allmenninger, banker, bedrifter o.l. som vil 
støtte Skogselskapets arbeid.

 c) Æresmedlemmer
 Årlig betalende medlemmer som i to år, tross påkrav ikke har 

betalt kontingent, betraktes som uttrådt av Skogselskapet.
 Medlemmer av fylkesskogselskapet er samtidig medlemmer 

av Det norske Skogselskap.
 Skogselskapet i Rogaland står tilsluttet Det norske Skogsel-

skap og samarbeider med dette.

§ 3: SELSKAPETS ADMINISTRASJON
 Selskapet ledes av styret med bistand av sekretær og annet 

administrativt personale.
 Selskapets høyeste organ er årsmøtet.

§ 4: STYRETS SAMMENSETNING
 Skogselskapet skal ha et styre på 5 medlemmer med tre 

varamedlemmer.
 Ett medlem med varamedlem oppnevnes av  

Rogaland fylkesting
 De fire øvrige medlemmer med første og andre varamedlem 

velges av årsmøtet.
 Styrets medlemmer har en funksjonstid på tre år.  

De fire årsmøtevalgte medlemmer trer ut av styret etter tur.  
Første og andre varamedlem velges for ett år om gangen.

 Dersom det foreslås gjenvalg på en representant etter to 
perioder i styret, skal det stilles motkandidat.

 Styret er beslutningsdyktig når leder eller nestleder og minst 
to styremedlemmer eller vararepresentant er tilstede. Vedtaket 
må da være enstemmig. Ved stemmelikhet har styrets leder 
dobbeltstemme.

§ 5: STYRETS GJØREMÅL
 Styret ivaretar Skogselskapets interesser, forvalter dets midler 

og eiendommer og fremmer dets formål på betryggende og 
best mulig måte.

 Ved omdisponeringer eller salg av større eiendommer (skogei-
endom, planteskole eller

 annen fast eiendom), forberedes dette av styret for årsmøtet, 
som fatter endelig vedtak.

 Styret ansetter (eventuelt avskjediger) selskapets funksjonæ-
rer, fastsetter deres lønn og i tilfelle instruks for deres arbeid.

 Styret kan velge et engere arbeidsutvalg med styrets leder og 
nestleder som selvskrevne medlemmer. Til fremme av Skog-
selskapets formål kan styret oppnevne tillitsmenn (represen-
tanter for regioner, en eller flere kommuner.)

 Styret forbereder årsmøtet og legger fram for dette årsmel-
ding og revidert regnskap, dessuten oversikt over prioriterte 
arbeidsoppgaver for det kommende år.

 Styret skal hvert år utarbeide virksomhetsplan med budsjett 
som skal sendes Det norske Skogselskap.

 Over styrets forhandlinger føres møtebok. Utskrift av møtebok 
sendes til Det norske Skogselskap så snart den er godkjent.

 Årsberetning og revidert regnskap sendes til Det norske Skog-
selskap innen 20. april hvert år etter fastsatte regler.

 Den samlede kollektive kontingent for medlemmer sendes 
forskuddsvis til Det norske

 Skogselskap innen 20. april i henhold til medlemsliste.
 Fylkesskogselskapene skal ved opptreden utad, f.eks. på bre-

vark, gi uttrykk for at de er tilsluttet Det norske Skogselskap.

§ 6: ÅRSMØTE
 Årsmøte skal holdes hvert år til tid og sted som styret bestem-

mer. Bekjentgjørelse skjer på betryggende måte og med minst 
to ukers varsel.

 Årsmøtet ledes av en valgt møteleder.
 Stemme på årsmøtet har fylkesskogselskapenes direkte med-

lemmer og utsendinger fra tilsluttede lag og foreninger. Hvert 
lag har en stemme.

 For å være valgbar til tillitsverv i fylkesskogselskapet må 
vedkommende ikke ha fylt 70 år.

 Styrets medlemmer har ikke stemmerett når det gjelder års-
melding og regnskap.

Det påligger årsmøtet å:
 a) Behandle styrets årsberetning (årsmelding).
 b) Behandle Skogselskapets årsregnskap.
 c) Velge medlemmer og varamedlemmer til styret,  

  og blant styrets medlemmer velge leder og  
  nestleder for ett år.

 d) Velge revisor for ett år.
 e) Velge delegater til  

  Det norske Skogselskaps landsmøte.
 f) Velge valgkomitè på tre medlemmer. Av disse tre  

  uttrer ett medlem hvert år,første gang etter  
  loddtrekning. Årsmøtet velger også  
  valgkomitèens leder.

 g) Utnevne æresmedlemmer.
 h) Fastsette medlemskontingent.
 i) Behandle andre saker fremmet av styret.
 Beslutningene fastsettes med simpelt flertall. I tilfelle stemme-

likhet er lederens stemme avgjørende.
 Ekstraordinært årsmøte kan sammenkalles når styret finner 

det nødvendig, eller når det kreves av minst 20 medlemmer.
 Over årsmøtets forhandlinger føres møtebok, som under-

tegnes av møteleder og minst to medlemmer som velges på 
årsmøtet blant de fremmøtte stemmeberettigede.

§ 7: VEDTEKTSENDRINGER OG OPPLØSNING
 Endring av disse vedtekter kan vedtas av årsmøtet med to 

tredjedels flertall.
 For å kunne bli behandlet på årsmøtet må forslag til ved-

tektsendring sendes inn skriftlig til styret minst tre måneder 
før årsmøtet. Skogselskapets vedtekter skal forelegges Det 
norske Skogselskaps landsstyre til godkjenning.

 Forslag til oppløsning av fylkesskogselskapet legges fram for 
årsmøtet. Dersom forslaget oppnår to tredjedels flertall, skal 
det forelegges påfølgende årsmøte til endelig  vedtak 
med to tredjedels flertall.

 Blir fylkesskogselskapet oppløst, tilfaller dets midler og eien-
dommer Det norske 

 Skogselskap og skal av dette nyttes til beste for skogbruket i 
Rogaland fylke.

§ 8: IKRAFTTREDEN
 Disse vedtekter er vedtatt av årsmøtet i Skogselskapet i 

Rogaland den 19. mai 2011, godkjent av styret i Det norske 
Skogselskap den 14. september 2011, og gjort gjeldende som 
Skogselskapet i Rogaland sine vedtekter fra 15.september 
samme år.
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AS Skog rapport 2022
AS Skog blei danna av Skogselskapet i 1919 av skattemes-
sige årsaker. Skogselskapet er største aksjonær, med over 70 
% av aksjane. Desse to selskapa har felles administrasjon i 
Stavanger. Om selskapet si verksemd seier § 3 i vedtektene: 
«Selskapets formål er gjennom innkjøp av velskikkede eien-
dommer i Rogaland fylke å drive rasjonell skogplanting samt 
hva hermed står i forbindelse.»

AS Skog sine verksemder er i dag skogforvaltning, jakt- og 
hytteutleige, tomtefeste og gardsmuseum.

STYRET
Hans-Petter Tønnessen (leiar) – for aksjonærane
Olav Knutsen (nestleiar) – for aksjonærane
Berge Gunnar Helle – for Skogselskapet
Christian Aasland  - for Skogselskapet
Karin Repstad Spanne – for Skogselskapet.

VARAREPRESENTANTAR:
Else Stråtveit Kalkvik – for aksjonærane
Kristofer Tveiterå – for Skogselskapet

GENERALFORSAMLING
Det vart halde generalforsamling i AS Skog i Skogens Hus, 
Stavanger 27. juni 2022. 88,063% av aksjane var repre-
sentert. Olav F. Knutsen blei attvalt som nestleiar, medan 
Christian Aasland og Karin Repstad Spanne blei valt som 
nye medlemmer i styret. Ut gjekk Terjer Hidle og Arnt 
Mørkesdal. Else Kalkvik blei attvalt som varamedlem for 
aksjonærane, medan Kristofer Tveiterå blei valt som vara-
medlem for Skogselskapet.

Årsrekneskap for 2021 vart godkjent utan merknader. Sel-
skapet har valt bort revisor.

SELSKAPET SIN ADMINISTRASJON
Kjell Terje Skrunes er dagleg leiar.  Rekneskapen er i 2022 
blitt ført av 12i Økønomi AS, Finnøy. Det er halde 5 styre-
møte og behandla 41 saker. 

STRÅTVEITGARDEN, VINDAFJORD
Med eit totalareal på 3364 dekar og produktivt skogareal på 
1561 dekar er dette den største eigedommen til AS Skog. 
Garden har ei rekkje eldre hus, og det er planta ein del sjeld-
synte treslag rundt på eigedommen, men mest vanleg gran. 
Jaktrettar er leigt ut. Jegerane tar mykje av naudsynte opp-
graderingar og vedlikehald. Utanom jaktsesongen vert garden 
nytta av 4H og privatpersonar.  Det nye naturreservatet på 
eigedommen er totalt på 936 dekar, herav 822 dekar pro-
duktiv skog. Hausten 2022 gjennomførte Statsforvalataren 
skjøtselhogst i naturreservatet, også selskapet gjennomførte 
noko hogst på eigedomen i samband med dette.

HAMRA SKOG, SULDAL
Eigedommen er 1956 dekar, produktivt skogareal er 1524 
dekar. Suldal kommune kjøpte i 2018 56 dekar, herav 28 
dekar produktiv skog, ved Tysingvatnet til industriformål.
Jakta er utleigt. Styret har i meldingsåret vedteke å riva eit 
gamalt bygg som står til nedfalls på eigedomen. Rivingsløyve 
frå kommunen er innvilga.

HAGANESET SKOG, EIGERSUND
Totalarealet er 432 dekar, produktiv skog er ca. 245 dekar. 
Over 100 dekar av denne eigedomen er leigt ut til diverse 
industri- og handelsverksemder, samt eit areal til flisterminal 
for Bio Dalane AS. 

LIEN SKOG, BJERKREIM
Arealet er 550 dekar, kor av 539 dekar er produktiv skog. Det 

er ein del forsøksfelt i denne 
skogen, og tilveksten er god. 

Alle skogeigedommane til AS 
Skog er forsikra i forsikrings-
selskapet SKOGBRAND. I 
tilknyting til eigedommane 
er AS Skog deltakar i fleire 
vegforeiningar og medeigar i 
fleire traktorvegar.

Frå skjøtselhogsten på Stråt-
veit i regi av Statsforvaltaren 
september 2022 der ein delvis 
nytta helikoptertransport i 
ulendt terreng.  |  Foto: Kjell 
Terje Skrunes
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AS Skog rapport 2022 Rapport Rogaland skognæringsforum

Rogaland skognæringsforum er ein inte-
resseorganisasjon for skogsektoren i Ro-
galand. Føremålet er å styrka og utvikla 
skognæringa i Rogaland. Forumet skal 
gje dei ulike verdikjedene i skognæringa 
ei felles stemme i samfunnet. 

Organisasjonar, lag, firma og enkeltperso-
nar knytt til skog- og trerelatert næringsliv, 
kunnskapsmiljø eller verkemiddelapparat 
kan vere medlemmer av Rogaland skog-
næringsforum.

Det er mange små aktørar i skogsektoren, 
både skogeigarar og foredlingsbedrifter. 
Skognæringsforumet samlar kreftene slik 
at skogsektoren langs kysten kan ha større 
næringspolitisk tyngde i saker som er vik-
tige for våre regionar.

NET TVERKSSAMARBEIDET 
KYSTSKOGBRUKET
Rogaland skognæringsforum er eitt av 
åtte fylkesvise skognettverk, som til saman 
utgjer Skognæringa Kyst SA, med hovud-
kontor i Steinkjer. 

Kystskogbruket er bygd opp omkring tre 
hovudnettverk:
•	 Fylkeskommunalt nettverk

•	 Statsforvaltarnettverket 
•	 Skognæringa kyst

Rogaland skognæringsforum er såleis eit 
ledd i utviklinga av det ganske unike 
nettverksamarbeidet Kystskogbruket.

KORT FRÅ ARBEIDET I MEL-
DINGSÅRET
Det har blitt halde 6 styremøte, og det 
er behandla i alt 60 saker. Av viktige 
saker kan nemnast bioøkonomiske fjøs, 
tredrivarprosjektet, offentleg vegstan-
dard, utanlandske treslag og ny Melding 
om kystskogbruket 2022.

Styreleiar Olaf Gjedrem har i mel-
dingsåret site i styringsgruppa for både 
Tredrivar-prosjektet og prosjektet Gode 
vegløysingar gjennom realisering av 
hovudplan for skogsvegar. Styreleiar 
representerer også skogbruket og skog-
næringsforumet i landbrukspartnar-
skapen, eit samrådingsforum mellom 
landbruket, Statsforvaltaren, Rogaland 
fylkeskommune og Innovasjon Norge. 
Forumet gir viktige føringar for bl.a. 
prioritering av offentlege midlar i 
landbruket.

Styreleiar og sekretariatet har dessutan 
hatt ei rekkje kontaktar både Skognæ-
ringa Kyst, fylkeskommunen (politisk 
og administrasjon) og Statsforvaltaren 
i meldingsåret. Skognæringa Kyst har 
nettverksmøte ein gong per månad 
med alle fylkesskognettverka/skognæ-
ringsforuma langs kysten. Føremålet er 
informasjonsutveksling om prosjektar-
beid, organisasjon, deling av råd og tips 
i arbeidet.
 
15. september arrangerte forumet ein 
fagdag om landbruksbygg i tre på Bryne 
i samarbeid med Rogaland Bondelag. 
Her var det 45 frammøtte med stor 
både geografisk og bakgrunnsmessig 
spreiing. 

Her var gode innlegg frå arkitekt Njål 
Undheim, Helen & Hard arkitektar,  
Mikal Nordbø, Riska Sagbruk, Camilla 
A. Bersvendsen, Skognæringa Kyst og 
Aart Magnussen, Innovasjon Norge.  
Deltakarane fekk og omvising i to flotte 
driftsbygningar med fornøgde bønder 
under synfaringa på slutten av dagen. 
NRK Rogaland sørga for innslag frå 
fagdagen både på radio og TV.

Vindafjord Skogeigarlag ba forumet om 
å ta ei koordinerande rolle i samanheng 
med laget sin planlagte søknad om stat-
støtte til utviding av Utbjoa tømmerkai.
Dette har styret  tatt på seg, og holdt 
mellom anna eit møte der alle lokal 
aktørar var inviterte. Styret har sidan 
halde i saka, og det ligg no til trette for 
at søknad til statsstøtte rekk fristen for 
det som truleg er den siste tildelings-
runden for denne ordninga.

Frå utedelen av fagdagen om 
landbruksbygg i tre.   |  Foto: Kjell 
Terje Skrunes

STYRET ETTER ÅRSMØTET I 2022
Leiar: 		  Olaf Gjedrem, tidlegare skogeigar, politikar, Bjerkreim
Nestleiar: 	 Anita Husøy Riskedal, bonde, varaordførar, Hjelmeland
Styremedlem: 	 Espen Årvik, Bonde, Vikebygd
Styremedlem:	 Tore Sigmundsen, Sigmundsen Transport, Gjesdal
1. varamedlem:	Svein Myklebust, Pretre AS, Time 
2. varamedlem:	Tårn Sigve Schmidt, skogeigar, instruktør Aktivt Skogbruk, 	
		  Hjelmeland
Kjell Terje Skrunes har vore sekretær/dagleg leiar i 2022. 
Lars Slåttå har og gjort mykje sekretærarbeid for forumet i meldingsåret.
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David Njå driv mjølke- og kjøtproduk-
sjon på 800 mål på Njå i Time. Men 
mesteparten av tida brukar han i sko-
gen. I vinter har han hogd 230 mål i 
Vigreskogen, ein eigedom han kjøpte av 
Telenor i fjor.

- Det var på høg tid. Ideelt burde denne 
skogen blitt hogd for fleire år sidan, før 
den byrja å rotna på rot. Me var klar over 
at det var ein del rote, men hogsten har 
vist at det var meir enn venta. Det har med 
soppangrep å gjera, trea tørkar ut og rotnar. 
Då misser ein store verdiar, og skogen fun-
gerer heller ikkje like godt som CO2-fangar 
lenger, seier Njå.

OPPFLASKA MED SKOG
Timesbuen er oppflaska med skog. Både far 
og farfar på Njå planta mykje skog, og sjølv 
har han arbeidd der heile sitt vaksne liv. I 
tillegg til gardsdrifta har han ei 20 prosent 
stilling som skogforvaltar i Jæren Skoglag, og har der det 
administrative ansvaret for 6.000 mål produktiv skog.

Alt som 16-åring byrja han som hjelpemann i Jæren Skoglag. 
Då gjekk det mykje i tynningshogst og anna skogskjøtsel.

 – Ei lærerik tid. Eg har mykje å takka dåverande 
skogvoktar,Tor Alf Bjorheim, og  herradsskogmeister Olav 
Moi for i den samanhengen. Olav Moi var ein ihuga pådri-
var for planting og ungskogpleie, og har mykje av æra for at 

Jæren nå har etter måten mykje verdifull skog som byrjar å 
bli hogstmoden.

 I dag er denne stillinga borte, noko eg tykkjer er synd. Å ha 
dedikerte skogfolk i kommunal forvaltning er viktig, ikkje 
minst når det gjeld hjelp til å finna fram i vrimmelen av reglar 
og tilskotsordningar. Med betre oppfølging av skogeigarar, 
hadde verdien av eigedomane vore langt høgare enn tilfelle 
er mange stader, seier Njå.

-PLANT SKOG!
Han meiner bønder med eigna areal 
for tilplanting burde gripa sjansen, og 
utnytta dei tilskotsordningane som finns 
for dette.

- Skog er ein miljøvenleg, evigvarande 
ressurs med stor verdi, både økonomisk 
og i klimasamanheng. I tillegg bør 
absolutt co2-fangst i eigen skog kunne 
reknast med i garden sitt klimarekneskap 
på sikt, meiner han.

I Vigreskogen skulle det etter planen 
hoggast 265 av totalt 500 mål, men 
fasit blir kring 230 mål. Njå vonar å ta 
ut ein stad mellom 12.000 og 15.000 
kubikkmeter tømmer. Det aller meste 
sitkagran, men og noko norsk gran, 
edelgran og hemlokk. Tømmeret vil bli 
omsett i Norge, Tyskland og Kina.

Jærbonde 
og skogmann

Tekst og foto: 
Kjell Terje Skrunes

David Njå har tatt ut mellom 12.000 og 15.000 kubikk tømmer frå Vigreskogen i Hå, 
den største tømmerdrifta på Jæren på årtier.

Fylkesskogmeister Stein Bomo konstaterer at gamalskogen er angripen av sopp, 
eit viktig argument for å tillata flatehogsten.
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«FREDA» HØNSEHAUK-REIR
Det er sett av kantsoner, og «grøne lunger» i hogstfeltet, og 
fordi ein fann to hønsehauk-reir i skogen er 15 mål spart 
rundt desse. Likevel, dette er ei uvanleg stor tømmerdrift i 
jærsk målestokk.

Difor har og dei negative reaksjonane kome. Mange opp-
lever at dei «misser» turterrenget sitt, andre fryktar for det 
biologiske mangfaldet.

Njå har sjølv berre fått positive reaksjonar på hogsten. Folk 
har forståing for at dette handlar om å forvalta ein økonomisk 
ressurs. At hogsten har vekt negative reaksjonar hos andre, 
har han likevel forståing for.

- Endringane er jo valdsame og folk er vant med at skogen 
«alltid» har vore der – syklusane i skog er jo lange. Det beste 
hadde vore at moden skog blei tatt ut etappevis, men faktum 
er at Vigreskogen ikkje har vorte 
skjøtta dei siste tiåra. Difor må 
me no ta ut mykje moden, eller 
kanskje me skal seia overmoden 
skog, for å forvalta ressursane godt. 
Men me gjer det så skånsamt som 
mogeleg. Og sjølvsagt skal me 
planta nye tre, om nokre år står 
her fin ungskog på hogstfelta folk 
ser i dag, understrekar Njå.

DISPENSASJON
Sidan Vigreskogen er definert som vernskog, måtte Njå søkja 
om dispensasjon for vernskogreglane i Hå kommune før 
hogsten kunne godkjennast. Det var Statsforvaltaren som 
hadde det faglege ansvaret for vurderinga, der også NIBIO 
var på synfaring for å sjå på soppangrepa.

Fylkesskogmeister Stein Bomo seier at når ein vurderte alle 
omsyn, var konklusjonen klart i favør av å tillata hogsten.

- Det ble avdekt store skader med uttørking, rote og vindfall. 
Eit kraftig soppangrep frå fururotkjuke og rødrandkjuke er 
sannsynleg hovudårsaka. Statforvaltaren si vurdering var at 
store tømmerverdiar sto var i fare for å gå tapt, og at ytter-
legare soppskader på omkringliggjande skog var ein risiko 
om ein ikkje tillét hogst no, seier Bomo. 

Tømmerlunnene har vore store i Vigreskogen i vinter. Hogsten blir gjennomført så skånsamt som mogeleg, forsikrar 
David Njå. Og etter hogst skal det plantast nye tre.

Hogsten har avdekka meir 
roteskader enn ein venta på 
førehand, konstaterer David Njå og 
fylkesskogmeister Stein Bomo.
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I 2008 ble det konkurranse om tømmerstokken i Rogaland. Hog-
staktivteten ble dobla umiddelbart og har vært rekordhøy siden.. 
Det har dessverre ikke vært en tilsvarende økning på planting. 
Etter 2008 og fram til i dag er det i gjennomsnitt nyplantet 1200 
dekar årlig etter barskoghogst. Hogstarealet for samme 15-års 
periode er estimert til nærmere 3000 dekar årlig, og der gran har 
stått for mesteparten av hogsten – over 80 prosent.  

Treslagsskifte fra lauv til gran i perioden 2008 -2022 og påskoging 
av nye areal gjennom klimaskogprosjektet (2016-2018) har økt 
total nyplanting til nærmere 1500 dekar årlig, og kompensert noe 
for manglende planting. Det er likevel slik at rundt 50prosent av 
skogarealet de siste 15 årene er uten aktive foryngelsestiltak, eller 
blir omdisponert til andre formål.

Figur 1 viser utviklinga over tid med all tydelighet. For skogbruks-
næringen og klimaet er det alvorlig at så store høyproduktive og 
karbonrike areal går ut, eller seiler sin egen sjø. For verdiskaping 
og klima blir dette ytterligere forsterket ved at skogen hogges før 
den er hogstmoden.   

Resultatkartleggingen - tilfeldig kontroll hvert år av 20 – 30 hogst-
felt 3 år etter hogst, der vi har sammenstilt alle kontroller (300 
hogstfelt) i perioden 2011 - 2021 viser samme trend, se figur 2. 

Tallene viser at over 50 prosent av feltene mangler aktive for-
yngingstiltak, eller de skal omdisponeres til andre formål. På 
kontrolltidspunktet 3 år etter hogst ser vi at andelen som ikke 
er godkjent omdisponert, spesielt til innmarksbeite er økende.  

Det er uheldig at en stor andel av hogstfelten felt bli liggende 
uten hverken tilfredsstillende jord- eller skogbruksproduksjon. 
Vi ser også at det er store behov for oppfølging på tilplantede 
hogstfelt, der antall planter per dekar er under minste lovlige 
av ulike årsaker.  

Bærekraftig ressursforvaltning og «orden i eget hus» må ha 
høy prioritet framover for å sikre bedre ressursforvaltning og 
klimanytte.   

Bærekraftig 
ressursforvaltning

Av Stein Bomo
Fylkeskogmeister, Statsforvalteren



Skogbruket i Rogaland

19

Figur 1: Viser all hogst (m3), planting (dekar) og ungskogpleie (dekar) 

1

2

Figur 2: Viser sammenstilling av resultatkartlegging/kontroll i 
perioden 2011-2021
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Ny Melding om 
Kystskogbruket 2022  

Av Stein Bomo
Fylkeskogmeister, Statsforvalteren

Ny Melding om Kystskogbruket 2022 har blitt vedtatt i 
alle 7 kystfylka sine fylkesting frå Agder – Troms og Finn-
mark. Visjonen i ny melding er at kystskogbruket skal vere 
ein viktig bidragsytar for å oppnå berekraftsmåla og det 
grøne skiftet.  

Den globale klimakrisa rykkar stadig nærmare og fleire av 
fylkeskommunane har erklært klimakrise. Fokus i arbeidet 
med ny melding har vore på å levere på FNs berekraftsmål. 
Den poliske valde styringsgruppa for kystskogbruket peikte på 
at skog- og trenæringa er sentral i alle samanhengar kor tiltak 
for eit betre klima og berekraftig verdiskaping diskuterast. 

Dette var litt av bakteppe for at ein gjekk i gong med å utar-
beide ny kystskogmelding i 2020, men ikkje minst for å bli 
enda tydlegare på potensialet skog- og trenæringa har på grøn 
verdiskaping, økt berekraft og klimabidrag i kystfylka.  
 

MÅL OG PRIORITERTE SATSINGSOMRÅDER
Kystskogbruket skal innan 2045 firedoble verdiskapinga, 
auke tal grøne arbeidsplassar, og auke karbonfangst og lagring 
med 5 mill. tonn CO2 årleg. For å lukkast er det fokus på 4 
satsingsområde tilhøyrande delmål og strategiar: 

1.	 Klimabidrag og skogproduksjon har som mål å bidra 
til å redusere ungskoghogst, plante klimaskog på gjengro-
ingsarealer, auke skogplanting etter hogst, auke skogpro-
duksjon, redusere avskoging og styrkje skogog trenæringa 
sin posisjon i klimadebatten. 

2.	 Auka bruk av tre og trebasert verdiskaping har som mål 
å auke marknadsdelen for tre i urbane bygg og landbruks-
bygg, samt bidra til å utvikle nye berekraftige verdikjeder, 
industrietableringar og produksjon av nye spennande 
treprodukt. 

3.	 Infrastruktur har som mål å auke tilkomsten til tøm-
merressursane i kystskogfylka ved å bidra til meir skogs-
bilvegbygging, styrke taubanemiljøet, fullføre tømmer-
kaiutbyggingane,  og utbetre/skrive opp flaskehalsar på 
kommunevegane og fylkesvegane.

4.	 Omdømmebygging, rekruttering og nettverksarbeid 
har som mål å utvikle sterkare samhald og kunnskapsut-
veksling internt i Kystskogbruket, samt å styrkje posisjo-
nen mot sentrale myndigheiter, og blir meir synlege og 
attraktive hos forskingsmiljø, investorar og ungdom/re-
kruttering. Samfunnet skal informerast om skog- og trenæ-
ringa si betydning for å nå klimamål og verdiskapingsmål 
Fylkeskommunane i tillegg Skognæringa Kyst SA  og 
Statsforvalterne har alle bidratt inn i arbeidet med ny 
kystskogmelding 2022. I samarbeid har det blitt meisla ut 
felles mål og strategiar for å utvikle potensialet i skog- og 
trenæringa tilpassa utfordringane i våre kystskogfylke som 
er annleis enn i dei tradisjonelle skogstroka. Meldinga vil 
vere eit viktig styringsreiskap og grunnlag for prioritering 
av innsats og tiltak.
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Vi fyrer
med flis

Av Karl Ludvig Ådland
Rådgiver, Statsforvalteren

Rogaland er inne i en fase med økt etterspørsel og bruk av 
fornybar energi basert på lokalt biobrensel (treflis). Dette gjen-
nom konvertering fra strøm og fossil gass til bruk av bioenergi 
i landbruksnæringene samt prosessindustri, næringsbygg og 
offentlig bygningsmasse. I tillegg kommer konkrete utbyg-
gingsplaner for produksjon av biokull som i hovedsak bruker 
treflis.  
Status for biobrenselanlegg i Rogaland med reint trevirke / 
lokalt skogsvirke:
Gardsvarmeanlegg: 53 
Større anlegg:         22 
Biokull:		      1 

(Gardsvarmeanleggene: Innovasjon Norge, tildelt investerings-
støtte. 10 st er ikke ferdigbygde, innvilget støtte i 2022 / 2023. 
Under større anlegg er Tine Meieri under bygging tatt med. 
Statistikken inneholder ikke trebearbeidende bedrifter som 
bruker eget treavfall inn i varmeproduksjonen)

Ferdig utbygd / i full drift tilsvarer disse 76 anleggene en til-
ført energimengde på 100 GWh noe som tilsvarer rundt 50 
000 fm3 tømmer. Ut over dette er en kjent med at Sandnes 
og Stavanger kommuner planlegger bygging av 2 nye biokul-
lanlegg og Vindafjord kommune utlysing av anbud på flisfyrt 
varmesentral i Nedre Vats. Disse 3 anleggene vil utgjøre et 
tillegg på 20 GWh i tilført energi.
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Tiltak / År Ansvar pr 1.1 Løyvd Inntrekt Utbetalt Ansvar 31.12

Miljøtiltak i skog 52 500 0 0 0 52 500

Taubane og hest mm 1 636 030 781 850 254 590 952 375 1 210 915

Skogkultur 0 2 378 664 31 378 2 347 286 0

Fyrstegongstynning 0 0 0 0 0

Andre tiltak i skogbruket 840 000 870 250 840 000 70 250 800 000

Skogsvegbygging, og prosjekter av samme pott 8 236 377 4 070 342 722 117 4 688 243 6 896 359

Skogbruksplanlegging 2 261 000 0 0 0 2 261 000

Klimaskogprosjekt 73 011 480 009 0 553 020 0

Klimatiltak, Tettere planting og gjødsling 0 410 106 0 410 106 0

Sum alle ordninger 15 100 696 8 991 221 1 848 085 9 021 280 11 220 774

Skogstatistikk for Rogaland
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Rogalandsskogbruket i tal

Skogstatistikk

Utbetalte statstilskot 2022

Tildelt og utbetalt tilskot i 2022

Av Morten Svanes,
seniorrådgivar, Statsforvaltaren

Årleg tilvekst		  510 000	 m3
Skogfondskontoar		  5 458	

Midlar er overført frå 
skogsvegbygging til 
kystskogbruket. 
Andre tiltak i 
skogbruket er i 
stor grad ekstra 
skogkultursatsing.

Produktivt skogareal		  1 400 000	 daa
Ståande tømmervolum (m/bark)	 17 600 000	 m3

Tiltak / År 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Miljøtiltak i skog 0 9 487 16 380 0 0 0 0 0 0 0

Taubane og hest mm 952 375 256 460 818 082 336 740 482 350 762 930 700 220 350 970 481 195 453 100

Skogkultur 2 347 286 2 001 778 2 652 662 1 753 234 1 493 253 2 063 317 2 223 083 2 087 710 1 184 426 2 790 490

Fyrstegongstynning 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Andre tiltak i skogbruket 70 250 0 0 5 580 5 400 100 000 145 565 37 759 7 878 64 366

Skogsvegbygging 4 688 243 2 587 416 4 071 613 4 333 854 4 265 912 2 908 507 1 265 913 3 952 460 2 739 745 3 207 760

Skogbruksplanlegging 0 0 0 1 047 850 409 000 0 830 435 1 611 000 450 000 773 300

Kystskogbruket* 0 0 0 221 250 150 000 191 000 200 000 331 015 279 818 881 336

Energiflistilskot 0 0 0 452 484

Midlertidige krisehånteringsordninger 
Koronatiltak /Utsiktsrydding langs veg 0 470 734 509 251

Vegvedlikehald 0 0 0 173 000 37 000 195 972 293 870

Klimaskogprosjekt 553 020 319 788 647 651 345 088 4 590 717 2 358 389 1 250 000 650 000

Klimatiltak, Tettere planting og gjødsling 410 106 320 164 319 891 612 090 309 600 393 465 286 939

Totale utbetalinger til skogbruksformål 9 021 280 5 965 827 9 035 530 8 655 686 11 706 232 8 777 608 7 075 155 9 057 914 5 339 034 8 916 706

Tiltak / År 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004

Miljøtiltak i skog 0 0 0 0 12 000 0 9 030 0 0

Taubane og hest mm 354 200 239 260 385 960 529 576 146 800 133 540 71 170 110 706 82 110

Skogkultur 1 476 754 1 145 607 1 900 863 2 079 094 1 035 663 1 593 484 1 860 443 716 141 628 939

Fyrstegongstynning 13 500 0 24 600 7 500 36 000 10 500 38 890 19 800 6 600

Andre tiltak i skogbruket 611 765 24 964 71 443 59 410 41 682 32 939 94 851 77 058 124 255

Skogsvegbygging 1 740 339 879 003 1 103 854 1 633 928 1 680 550 970 909 457 021 479 140 919 949

Skogbruksplanlegging 800 000 497 000 61 500 250 576 0 41 170 600 000 650 000 800 000

Kystskogbruket* 1 665 808 493 121 807 750 273 918 550 000 370 000 370 000 370 000 370 000

Energiflistilskot 184 595 5 840 23 312 64 820

Midlertidige krisehånteringsordninger 
Koronatiltak /Utsiktsrydding langs veg 75 000 40 000 273 750 511 250

Vegvedlikehald 0

Klimaskogprosjekt

Klimatiltak, Tettere planting og gjødsling

Totale utbetalinger til skogbruksformål 6 921 961 3 324 795 4 653 032 5 410 072 3 502 695 3 152 542 3 501 405 2 422 845 2 931 853

* Tal før 2008 
er summen 
av organisert 
virkesomsetning 
og skogdagmidlar 
som nå inngår i 
kystskogbruket
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Vestland: Etne / Kvinnherad / Stord   Rogaland: Bryne / Egersund / 
Haugesund / Klepp / Randaberg / Sandnes / Stavanger / Varhaug / 
Vikeså / Årdal  Agder: Rigetjønn / Sørlandsparken / Flekkefjord / 
Lyngdal / Mandal / Evje / Grimstad / Tvedestrand  bondekompaniet.no

Alt du 
trenger!

Vi har gode tilbud på 
kvalitets produkter til 

skogsarbeidet.

Klær og 
verne utstyr

Vedsekker 
og stativ

Stort 
utvalg av 

motorsager 
og tilbehør

Velkommen til våre 21 butikker!

Drivstoff 
og olje


